СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.11.2021 №404
г. Вяземский

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Вяземского
муниципального района Хабаровского края от 18.12.2020 № 293 «Об
утверждении Порядка определения территории, части территории
Вяземского муниципального района Хабаровского края, предназначенной
для реализации инициативных проектов»

В целях приведения решения Собрания депутатов Вяземского
муниципального района Хабаровского края от 18.12.2020 № 293 «Об
утверждении Порядка определения территории, части территории
Вяземского муниципального района Хабаровского края , предназначенной
для реализации инициативных проектов» в соответствие с требованиями
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на
основании Заключения Правового департамента Губернатора Хабаровского
края от 16.03.2021 № 219, Собрание депутатов Вяземского муниципального
района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Вяземского муниципального
района Хабаровского края от 18.12.2020 № 293 следующие изменения:

1.1. В тематическом заголовке, п. 1.1 р.1 Порядка слово «или»
исключить;

1.2. В п. 1.1 р. 1 Порядка слова «(далее - территория)» заменить
словами «Хабаровского края (далее - территория и Вяземский
муниципальный район соответственно)»;

1.3. В п. 1.2 р.1 Порядка после слов «администрацию»,
«самоуправления» дополнить словом «Вяземского»;

1.4. В пп. 1 п. 1.5 р. 1 Порядка слова «(наименование) муниципального
образования» заменить словами «Вяземского муниципального района»;

1.5. В п. 1.6 р. 1 Порядка после слова «границах» дополнить словом
«Вяземского»;

1.6. В п. 2.1, пп. 2 п. 2.3, п. 2.4 р. 2 Порядка после слова
«администрация» дополнить словом «Вяземского»;

1.7. Пп. 2 п. 2.5 р. 2 Порядка изложить в следующей редакции:

2

«2) запрашиваемая территория обременена имущественными правами
иных лиц;»;

1.8. В пп. 5 п. 2.5 р. 2 Порядка слова «федерального, либо
регионального» заменить словами «федерального либо регионального
законодательства»;

1.9. В п. 2.7, 2.8 р. 2 Порядка после слова «администрация» дополнить
словом «Вяземского»;

1.10. В п. 3.1 р. 3 Порядка слова «муниципального образования»
заменить словами «Вяземского муниципального района».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Н.И.).

Председатель Собрания депутатов